BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /BHXH - QLTST
Về việc tạm dừng in ấn, chuyển phát

Mẫu C12-TS, C13-TS, C14-TS.
Bình Phước, ngày         tháng 5  năm 2023

Kính gửi:  Các đơn vị sử dụng lao động trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

Trong thời gian vừa qua, mẫu thông báo đóng bảo hiểm xã hội (BHXH), bảo
hiểm y tế (BHYT), bảo hiểm thất nghiệp (BHTN) (Mẫu C12-TS, mẫu C13-TS) và
mẫu xác nhận đóng BHXH (Mẫu C14-TS) được Bưu điện tỉnh Bình Phước phối
hợp với BHXH tỉnh Bình Phước in ấn và chuyển phát trực tiếp đến cho các đơn vị
sử dụng lao động và người tham gia BHXH, BHYT, BHTN; tuy nhiên, nhằm đáp
ứng nhu cầu chuyển đổi số và việc ứng dụng công nghệ thông tin như hiện nay. Bảo
hiểm xã hội tỉnh Bình Phước thông báo đến các đơn vị sử dụng lao động trên địa
bàn tỉnh Bình Phước tạm dừng việc in ấn, chuyển phát mẫu C12-TS, C13-TS, C14-
TS như sau:

1. Từ tháng 5/2023, BHXH tỉnh Bình Phước tạm dừng thực hiện việc in ấn
và chuyển phát Mẫu C12-TS, C13-TS đến các đơn vị, đồng thời chuyển sang hình
thức gửi Mẫu C12-TS, C13-TS thông qua địa chỉ email mà đơn vị đã đăng ký giao
dịch điện tử với cơ quan BHXH. Vì vậy, đề nghị các đơn vị kiểm tra lại địa chỉ
email đã đăng ký giao dịch điện tử với cơ quan BHXH để nhận được mẫu C12-TS
hàng tháng và C13-TS hàng năm kịp thời (nếu có thay đổi địa chỉ email đã đăng
ký thì phản hồi về cơ quan BHXH trước ngày 10 hàng tháng để cập nhật). Trong
trường hợp các đơn vị sử dụng lao động có nhu cầu nhận bản giấy thì đề nghị bằng
văn bản về cơ quan Bảo hiểm xã hội.

2. Đối với Mẫu C14-TS: từ năm 2023 Bảo hiểm xã hôi tỉnh Bình Phước tạm
dừng thực hiện việc in ấn và chuyển phát đến người lao động. Đề nghị đơn vị
hướng dẫn người lao động cài đặt và sử dụng ứng dụng “VssID-BHXH số” để chủ
động tra cứu thông tin, thời gian tham gia đóng BHXH, BHYT, BHTN, BHTNLĐ-
BNN.

Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Phước rất mong các đơn vị sử dụng lao động phối
hợp triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề
nghị phản ánh về BHXH tỉnh Bình Phước hoặc BHXH các huyện, thị xã theo phân
cấp quản lý để được hướng dẫn, giải quyết./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- VP- UBND tỉnh (thay b/c);
- Sở LĐTB&XH;
- LĐLĐ tỉnh;
- Giám đốc (để b/c);
- Các Phó Giám đốc;
- Bưu điện tỉnh (để biết);
- Vp, Các phòng nghiệp vụ;
- BHXH các huyện, thị xã;
- Website BHXH tỉnh;
- Lưu: VT, QLTST.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lăng Quang Vinh

		2023-05-26T08:25:42+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2023-05-26T08:28:18+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Nguyễn Doãn

		2023-05-26T10:07:48+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Lăng Quang Vinh

		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2023-05-26T10:21:33+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Phước

		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2023-05-26T10:21:34+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Phước

		2023-05-26T10:27:13+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ